Podobną interpretację Łk 1, 35 odnajdziemy w *Homilii o Matce Bożej* Hezychiusza z Jerozolimy.<sup>25</sup>

Interesujący komentarz Łk 1, 35 prezentuje św. Rufin z Akwilei. Uznając, iż w momencie Wcielenia jest obecna Trójca Święta, usiłuje on podkreślić obecność Trzech Osób Boskich. Ponieważ w swojej interpretacji odczytuje łukaszowy werset w świetle 1 Kor 1, 24 (*moc Najwyższego* = Chrystus), zatem, aby móc wykazać obecność Ojca Przedwiecznego, sięga po argument dogmatyczny: wskazując na współistotność Ojca i Syna oraz posługując się interpretowanym chrystologicznie wyrażeniem *moc Najwyższego*, dowodzi o obecności Boga Ojca.

„*Duch Święty zstąpi na ciebie i moc Najwyższego osłoni cię. Dlatego też Święte, które się narodzi będzie nazwane Synem Najwyższego* (Łk 1, 35). Zobacz, w jaki sposób jest obecna współpraca całej Trójcy Świętej? Mówi, że Duch Święty zstąpi na Dziewicę i moc Najwyższego osłoni ją swym cieniem. Czym jest moc Najwyższego, jeśli nie sam Chrystus, który jest mocą i mądrością Boga? Mówi: Najwyższego. Jest zatem obecny Najwyższy, jest obecna moc Najwyższego i jest obecny Duch Święty. Chodzi zatem o Trójcę Świętą, wszędzie ukrytą i wszędzie obecną, rozdzielną według imion i Osób, lecz nierozdzielną w naturze boskiej.”<sup>26</sup>

---

<sup>23</sup> „Sive enim Pater faciat, sive Filius, sive Spiritus Sanctus, Trinitas est quae operatur: et quidquid tres fecerint, Dei unius est operatio”, Ambrozjaster, *Quaestiones ex Novo Testamento*, 51, PL 35, 2551.

<sup>24</sup> „Et ideo descendit Verbum Filii, adest maiestas Spiritus Sancti, virtus obumbravit Patris, utique ut in sacramento sacrae conceptionis omnis esset cooperatio Trinitatis. Ideo inquit: *Et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei*”, Jan Kasjan, *De Incarnatione Domini*, II, 2, PL 50, 36; tłum. AA. VV., *Maryja w tajemnicy Chrystusa*, Niepokalanów 1997, s. 226.

<sup>25</sup> Hezychiusz Jerozolimski, *Sermo II de Beata Maria Virgine*, PG 93, 1461.

<sup>26</sup> „*Spiritus Sanctus veniet super te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: et ideo quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei*. Vide ergo cooperantem sibi invicem Trinitatem. Spiritus Sanctus venire dicitur super Virginem, et virtus Altissimi obumbrare ei. Quae est autem virtus Altissimi, nisi ipse Christus, qui est Dei virtus et Dei sapientia? Cuius autem haec virtus est. Altissimi inquit. Adest ergo Altissimus, adest et virtus Altissimi, adest et Spiritus Sanctus. Haec est Trinitas ubique latens, et ubique apparens, vocabulis personisque discreta, inseparabilis vero substantia deitatis: et quamvis solus-